
Ja çfarë ka thënë serbi i dyshuar për terrorizëm
Krijuar: Shtune, 27 Dhjetor 2014 14:16

Kryetari i Gjykatës Themelore, Hamdi Ibrahimi tha se Slobodan Gavriqit iu është caktuar masa
e paraburgimit prej 30 ditëve si i dyshuar për dy vepra penale, organizim i veprimit terroristë dhe
futje të mjeteve shpërthyese në Kosovë.

Ai tha se i dyshuari ka pranuar veprën e dytë se ka futur mjete shpërthyese por ka thënë se ka
dashur ta shesë, ndërsa veprën e parë nuk e ka pranuar.

Ibrahimi ka thënë se tash për tash nuk mund të flitet asgjë rreth cakut të cilin e ka pasur i
dyshuari.

Për këto dy vepra dënimi mund të jetë deri 20 vjet burg. /KP/
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